○○○管理委員會 函

地址：_______________

承辦人：_____________

電話:_________________

傳真：_______________

電子信箱：__________

受文者：如正副本

發文日期：

發文字號：○○字第     號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：社區基本資料及評選企劃書各一式

主旨：檢送本社區(○○○)參選 109 年台中樂居金獎資料，詳附件，請查照。

說明：依 109 年台中樂居金獎評選計畫書辦理。

正本：臺中市政府住宅發展工程處

副本：○○○管理委員會

附件 1

109 年台中樂居金獎報名表                   參賽編號：_____________

基

本

資

料

公寓大廈名稱   申請日期

地址   統一編號

連絡人   使用執照

號碼

連絡電話

管理維護公司名稱
戶數

管理服務人員姓名   電話

主任委員

(或管理負責人)

電話

管理委員

會簽章

參

選

類

組

□小樂新生組【120 戶以下並於民國 102 年 5 月 9 日至 106 年 5 月 8 日間取得使用執照者】

□大樂新生組【120 戶以上並於民國 102 年 5 月 9 日至 106 年 5 月 8 日間取得使用執照者】

□小樂青壯組【120 戶以下並於民國 94 年 5 月 9 日至 102 年 5 月 8 日間取得使用執照者】

□大樂青壯組【120 戶以上並於民國 94 年 5 月 9 日至 102 年 5 月 8 日間取得使用執照者】

□風華永樂組【民國 94 年 5 月 8 日以前取得使用執照者】

社

區

推

薦

社區營運促進獎以及管理服務人獎得經社區住戶推薦，始能參加此項評選活動。

□推薦起造人參與社區營運促進獎之評選活動

□推薦管理維護公司/□推薦管理服務人參與暖心管理服務獎之評選活動

樂居特色獎志願序
倘有獎項同分，請填上最想獲得獎項之志願序數字：

(___)管理維護獎(___)友善設施獎(___)社區營造獎(___)社區綠化獎(___)節能減碳獎

如何得知本活動

□宣傳海報/影片

□廣播廣告

□本處處網公告

□Line@生活圈

□管理維護公司/管理服務人轉知

□其他(請填寫)：______________________________

參選應檢附文件
檢查欄

社區勾選 機關勾選

基本資

料

1.公文一只 □有 □有  □無

2.報名表  □有 □有  □無

3.同意書  □有 □有  □無

4.建築物使用執照影本 (無須檢附名冊)  □有 □有  □無

5.公寓大廈管理組織報備證明影本 □有 □有  □無

6.最近一次組織改選核備函 □有 □有  □無

7.委任之公寓大廈管理維護公司之有效登記證影本 (無委任管理維

護公司則免附)
□有 □有  □無

8.服務於社區之公寓大廈管理服務人之有效認可證影本 (無委任管

理服務人員則免附)
□有 □有  □無

9.108 年度消防安全設備檢修申報受理單影本 (無需申報則免附) □有 □有  □無

10.最近一次建築物公共安全檢查申報合格證明 (無需申報則免附) □有 □有  □無

11.樂居社區評比項目自評 □有 □有  □無

12.經社區推薦獎項自評表 (無推薦則免附) □有 □有  □無

評選企劃書 □有 □有  □無

印

印

附件 2

附件 3

 樂居社區評比主題及項目自評表

   填表日期：109 年   月   日

一、管理維護 (20%)

評   比   項   目
佐證

頁碼

委員評量

0 1 2 3 4

1. 防空避難設備、停車空間、開放空間及公共使用之機電、消防、弱電

等設備管理維護

2. 廢棄物清運處理情形(如：整潔度、是否定期消毒)

3. 建築物外牆檢查（壁面、磁磚及廣告物等）或長期維護計畫

4. 居住安全、防災硬體設備及共同消防防護計畫(11 樓以上公寓大廈應

附共同消防防護計畫)(消防法第 13 條)

5. 於規約或管理辦法等明確訂定室內裝修申請相關程序

6. 針對社區內違章建築、住戶違規制止或爭議事件及住戶欠繳費用等，

明確訂定相關處理流程

7. 社區依規或自主投保公共意外責任保險

8. 社區有制定財務管理計畫，相關會記帳簿、財務報表等帳目有保管訂

有規定，另管理維護費用及公共基金採專款專戶使用

9. 定期召開區分所有權人會議，其管理組織之成立、交接及改選報備依

規辦理

10. 提供管理服務人健全之勞動條件(如:合理之休息時間及休息空間)

11. 其他與管理維護相關之創新作為：(請說明)

總   計
合計：

分數換算：

二、友善設施 (20%)

評   比   項   目
佐證

頁碼

委員評量

0 1 2 3 4

1. 增設或既有之無障礙設施設置及管理維護計畫

2. 友善環境設施設置(如:使用綠色標章物品、物品回收再利用等)

3. 訂有動物友善設施或措施 (如:住戶可在一定條件下帶寵物走踏社區)

4. 育兒、高齡者或新住民友善設施設置 (如:兒童遊戲空間、不同語言之

標示等)

5. 居住安全、應變措施急救設備(如:AED 設備等)設置

6. 社區訂有外牆開口部或陽台之老人、兒童防墜設施管理相關辦法

7. 訂有兒少高風險家庭通報或宣導

8. 訂有社區兒童及高齡者關懷計畫或關懷措施(如:與藥師合作提供社區

醫療服務等)

附件 4

9. 其他與友善設施相關之創新作為：(請說明)

總   計
合計：

分數換算：

三、社區營造 (20%)

評   比   項   目
佐證

頁碼

委員評量

0 1 2 3 4

1. 舉辦社區育樂型活動 (如：社區運動會、節慶聯誼會等)

2. 舉辦社區教育推廣型活動(如：消防安全演練、健康講座等)

3. 舉辦社區公益型活動（如：家戶送暖、淨灘活動等）

4. 成立社區營造推動組織及並可自主運作（如：志工隊、社團）

5. 發展社區文化或特色（如：書香門第文化，著重閱讀與圖書空間規劃）

6. 住戶自發性服務其它住戶之需求（如：發揮數理專長，協助社區孩童

課業解惑）

7. 提供在地鄰里與組織互動情形（如：住戶參加鄰近學校之志工隊、加

入敦親睦鄰守望相助隊等）

8. 協助政府政令宣傳（如：社區投入宣傳防疫或重大活動等）

9. 舉辦或參與公部門成長型活動（如：公寓大廈管理條例相關法規之講

習或訓練等）

10. 其他與社區營造相關之創新作為：(請說明)

總   計
合計：

分數換算：

四、社區綠化 (20%)

評   比   項   目
佐證

頁碼

委員評量

0 1 2 3 4

1. 屋頂、陽台及公共空間之綠化情形

2. 社區整體綠化視覺美感及設計巧思

3. 社區垂直綠化情形

4. 綠化方式導入生態概念，兼顧生物廊道、棲地

5. 植栽或綠化項目維護情形

6. 設置植物解說牌，強化保護生態環境觀念護情形

7. 綠化部分加入可食地景概念(如:種植蔬果等)

8. 其他與社區綠化相關之創新作為：(請說明)

總   計
合計：

分數換算：

五、節能減碳 (20%)

評   比   項   目
佐證

頁碼

委員評量

0 1 2 3 4

1. 水資源：使用省水設備或有具體省水績效展現

2. 電力資源：使用省電設備或有具體省電績效展現

3. 資源回收：推動環保永續理念，進行垃圾分類及相關標示

4. 社區具有資源再利用作為（如：雨水澆灌）

5. 綠能運用設施設置（如：太陽能板、風力發電等）

6. 研議或已設置電動車充電站

7. 社區資源共享（如：二手參考書提供其他住戶孩童使用）

8. 社區活動不提供免洗餐具

9. 節能減碳相關宣導

9. 其他與節能減碳相關之創新作為：(請說明)

總   計
合計：

分數換算：

備註：

1.以上各項目中有內容未符合者，請將佐證頁碼欄位以斜槓表示「無」        。

2.評分項目須於計畫書內提出佐證資料，方能計分。

實地訪查總分加分 (5%)

評   比   項   目
委員評量

0 1 2 3 4

實地訪查住戶的參與程度

總   計
合計：

分數換算：

經社區推薦獎項自評表 (未推薦者無需填寫)

填表日期：109 年   月   日

社區營運促進獎

評   比   項   目
佐證

頁碼

委員評量

0 1 2 3 4

1. 住戶對社區硬體建設感到滿意

2. 住戶對社區維護保固狀況感到滿意

3. 住戶對起造人與社區互動關係感到滿意

4. 起造人提供額外之服務(如:協助成立管理委員會、舉辦活動工社區參

與、提供社區經營諮詢或資源…等)

5. 其他對社區之特殊貢獻

總   計
合計：

分數換算：

暖心管理服務獎(含公寓大廈管理維護公司及管理服務人)

評   比   項   目
佐證

頁碼

委員評量

0 1 2 3 4

1. 社區事務推動與執行具有專業度

2. 協助社區一年以上財務評估或提出具有永續性之建議

3. 與社區住戶之互動關係良好

4. 社區住戶問題反應及處理優秀且即時

5. 關心社區人事物，對社區狀況瞭若指掌

6. 有具體提升社區生活品質作為

7. 其他對社區之特殊貢獻

總   計
合計：

分數換算：

備註：

1.以上各項目中有內容未符合者，請將佐證頁碼欄位以斜槓表示「無」        ；另未推薦以上獎

項者，無須填寫。

2.評分項目須於計畫書內提出佐證資料，方能計分。

附件 5